

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la Resolución de 3 de mayo de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes a títulos de técnicos deportivos durante el curso 2019/2020.

El Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre ("Boletín Oficial del Estado", número 268, de 8 de noviembre de 2007), por el que se establece la ordenación general de las enseñanzas deportivas de régimen especial, establece en su artículo 30 que para el acceso a los ciclos de enseñanzas deportivas se podrá requerir la superación de una prueba de carácter específico, organizada y controlada por las Administraciones educativas.

La Resolución de 3 de mayo de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, estableció el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes a títulos de técnicos deportivos durante el curso 2019/2020.

La autorización de nuevos centros que amplían la oferta de formaciones por diferentes valles del Pirineo Aragonés hace aconsejable la ampliación de la oferta de pruebas de acceso a esos valles que permita por un lado acoger al mayor número de posibles aspirantes a las pruebas, a la vez que acercar éstas a las personas interesadas.

Por ello, conforme a lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Modificar, la Resolución de 3 de mayo de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes a títulos de técnicos deportivos durante el curso 2019/2020, ampliando el mismo con las siguientes pruebas en la modalidad de Deportes de Invierno:

Zaragoza, 31 de enero de 2020.

El Director General de Innovación Formación Profesional, ANTONIO MARTÍNEZ RAMOS

Modalidad	Especialidad	Nivel	Fecha	Lugar	Centro de Referencia
Deportes de Invierno	Esquí Alpino	1	Marzo 2020	Formigal	IES Domingo Miral (Jaca)
	Esquí Alpino	1	Marzo 2020	Cerler	IES Domingo Miral (Jaca)
	Snowboard	1	Marzo 2020	Formigal	IES Domingo Miral (Jaca)
	Snowboard	1	Marzo 2020	Cerler	IES Domingo Miral (Jaca)